
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 5. dubna 2022 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 15:00 hod. 
Místo konání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU (č. 109), Veveří 70, 

Brno a on-line formou v aplikaci MS Teams 
Přítomni: 36 členů z celkových 44 členů (Prezenční listina je součástí Přílohy č. 1 tohoto 

zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Zpráva předsedy komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. MUDr. 

Daniela Šmihuly, PhD., Dr. Iur 
3. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Davida Kosaře, 

Ph.D., LL.M. 
4. Různé 

 
 

1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním 
přítomných členů děkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Poté pověřil vedením 
jednotlivých bodů proděkana pro vědu a výzkum prof. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D. Prof. 
Fryšták se v úvodu členů zeptal, zda nejsou připomínky programu zasedání.  
 
 

2. Zpráva předsedy komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. 
MUDr. Daniela Šmihuly, PhD., Dr. Iur 

 
V souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
předal prof. Fryšták slovo prof. JUDr. PhDr. Miloši Večeřovi, CSc., předsedovi komise v 
řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, PhD., Dr. Iur., s 
žádostí o přednesení zprávy na základě dodatečných požadavků Vědecké rady z jejího 
zasedání dne 1. 2. 2022, kde byl uveden tento bod poprvé.  
 
 



2 

 

Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
 
Členové  doc. JUDr. Jaromír Harvánek, CSc., 
   JUDr. Eduard Bárány, DrSc., 
   prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., 
   Univ.-Prof. Mag. Dr. Alexander Somek.        
 
Dne 29. listopadu 2021 se komise tajným hlasováním usnesla na předložení doporučujícího 
stanoviska Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity ke jmenování uchazeče 
profesorem v oboru Teorie práva.  
 
Z rozsáhlé diskuze v předchozím zasedání vyplynula potřeba doplnění sporných bodů 
vzhledem k nízké míře internacionalizace vědecké činnosti uchazeče. Zejména mělo dojít k 
prověření zahraničních časopisů, ve kterých uchazeč uplatnil své publikační výstupy. Od 
Vědecké rady zazněla pochybnost, že některé z uváděných časopisů jsou mezi odbornou 
veřejností označovány jako predátorské. Taktéž Vědecká rada vyjádřila pochybnost nad 
tím, jak dalece se může uchazeč věnovat, resp. chce věnovat, pedagogické činnosti a jakou 
v ní vidí perspektivu s ohledem na skutečnost, že v současné době působní na 
zastupitelském  úřadu v zahraničí (Japonsko). Prof. Večeřa na tyto otázky reagoval 
předložením analýzy časopisů dle bodu G Směrnice děkana č. 10/2017. Vědecká rada také 
měla k dispozici odpověď pana uchazeče doc. Šmihuly na tuto analýzu. Prof. Večeřa tak 
nastínil závěry z obou těchto materiálů. Následovala diskuze, ve které byly zopakovány 
některé obavy členů Vědecké rady týkající se výše uvedených oblastí vzhledem ke kvalitě 
přihlášky a nízké pravděpodobnosti úspěchu před vědeckou radou Masarykovy univerzity.  
 
Po proběhlé diskuzi také prof. Fryšták upřesnil, že podle čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity se o zprávě předsedy komise nehlasuje.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity vzala zprávu předsedy komise v 
řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, PhD., Dr. Iur. na 
vědomí.  
 
Uchazeč byl jednání přítomen pomocí aplikace MS Teams. 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 

3. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Davida Kosaře, 
Ph.D., LL.M. 

 



3 

 

Prof. Fryšták uvedl bod k návrhu v zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Kosaře. 
Na základě připomínky člena Vědecké rady doc. JUDr. Eduarda Burdy, Ph.D., byla přidána 
k prof. JUDr. Jánu Svákovi, DrSc. afiliace Právnické fakulty, Univerzity Komenského 
v Bratislavě.  
 
V souladu s § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších 
zákonů, uchazeč předložil všechny odpovídající podklady. Prof. Fryšták předložil Vědecké 
radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana komisi pro posouzení 
návrhu na jmenování doc. JUDr. Davida Kosaře, Ph.D., LL.M. profesorem v oboru Ústavní právo a 
státověda ve složení: 
 
Předseda komise 
 
prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
Ústavní soud ČR 
 
Členové 
 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
Evropský soud pro lidská práva, Štrasburk 
 
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 
prof. JUDr. Ján Svák, DrSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislavě 
Ministerstvo spravedlnosti SR 
 
Prof. Dr. Gabor Halmai 
European University Institute in Florence  
 
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 33 z 44 členů. Návrh usnesení získal podporu 33 členů.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
 

4. Různé 



4 

 

 
Schválení člena komise pro obhajoby diplomových a bakalářských prací 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila nového člena komise pro 
obhajoby diplomových prací v magisterském studijním programu Právo a právní věda a v 
navazujícím magisterském studijním programu Veřejná správa a člena komise pro 
obhajoby bakalářských prací v bakalářském studijním programu Teorie a praxe trestního a 
správního procesu:  

- Mgr. Davida Čepa, Ph.D. 
 
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 33 z 44 členů.  Návrh usnesení získal podporu 33 členů. 
 
 
Podklady k bodu Různé jsou součásti přílohy č. 4 tohoto zápisu.  
 
 
Doc. Škop informoval členy Vědecké rady o probíhajícím hodnocení fakulty a také o 
přípravě tezí pod vedením pana proděkana doc. JUDr. Pavla Koukala, Ph.D., k novému 
plánovanému magisterskému studijnímu programu. Přípravu tohoto programu má na 
starost pan doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. Na závěr doc. Škop poděkoval všem členům a 
členkám Rady za účast na tomto jednání.  
 
 
Následující zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se bude konat 
7. června, od 14.00 hodin, a to opět prezenčně s možností on-line zapojení skrze aplikaci 
MS Teams.  
 
 
 
 V Brně dne 28. dubna 2022               
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 



5 

 

 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Podklady k bodu Zpráva předsedy komise v řízení ke jmenování profesorem 

doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, PhD., Dr. Iur 
3. Podklady k bodu Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. 

JUDr. Davida Kosaře, Ph.D., LL.M. 
4. Podklady k bodu Různé 

 


